
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΔΡΑΜΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΜΕΛΕΤΩΝ

   
Ταχ. δ/νση : Αγ. Κωνσταντίνου 1
Ταχ. κώδ. : 661 33 Δράμα 
Πληροφ. : Ανδρέας Τσίγγης 
Τηλέφωνο : 2313309877 
Fax : 2521057717 
e-mail : atsiggis@damt.gov.gr

 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Θέμα: Έγκριση 1ου Πρακτικού της Επιτροπής
απόφαση μετάθεσης της ημερομηνίας 
εκτέλεση των εργασιών «Κατεδαφίσεις αυθαιρέτων κατασκευών σε δάση, δασικές και αναδασωτέες 
εκτάσεις στην περιοχή ευθύνης 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του Δασικού Κώδικα - Ν.Δ. 86/69 (Α΄7)
β) Του άρθρου 16 του Ν. 998/79 
εκτάσεων της Χώρας» . 
γ Του Ν. 3852/10 (Α΄87) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47), « Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
διατάξεις» 
ε) Του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α΄147).
στ) Του Π.Δ. 437/81 (Α΄120) «Περί μελέτης και εκτέλεσ
ζ) Του Π.Δ. 146/1988 (Α΄65) 
θέματα έργων που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωργίας.
η) Του Π.Δ. 142/10 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα
θ) Την αριθ. 14138/15.5.2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

2. Την αριθ. 35748/30.5.2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
(Β΄1971) «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής
Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απ
– Θράκης». 

3. Την αριθ. 7335/2-7-2020 απόφαση της
διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΔΡΑΜΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΜΕΛΕΤΩΝ 

Αγ. Κωνσταντίνου 1 

 

@damt.gov.gr 

Πρακτικού της Επιτροπής Διεξαγωγής Συνοπτικού ( Επαναληπτικού)
μετάθεσης της ημερομηνίας διεξαγωγής του διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου για την 

Κατεδαφίσεις αυθαιρέτων κατασκευών σε δάση, δασικές και αναδασωτέες 
εκτάσεις στην περιοχή ευθύνης Δασαρχείου Δράμας»  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

Ν.Δ. 86/69 (Α΄7) 
β) Του άρθρου 16 του Ν. 998/79 (Α΄289) «Περί προστασίας δασών και των δασικών εν γένει 

Του Ν. 3852/10 (Α΄87) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47), « Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση Αδικιών και άλλες 

Του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α΄147). 

ου Π.Δ. 437/81 (Α΄120) «Περί μελέτης και εκτέλεσης δασοτεχνικών έργων»
) Του Π.Δ. 146/1988 (Α΄65) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε 

θέματα έργων που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωργίας.
Του Π.Δ. 142/10 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα

) Την αριθ. 14138/15.5.2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

Την αριθ. 35748/30.5.2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
(Β΄1971) «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, Έγκριση τεύχους δημοπράτησης και 
διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση των εργασιών «

Δράμα, 3 Σεπτεμβρίου 2020

Αριθ. Πρωτ.:

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Σελίδα 1 από 2 

( Επαναληπτικού) Διαγωνισμού και 
ανάδειξης αναδόχου για την 

Κατεδαφίσεις αυθαιρέτων κατασκευών σε δάση, δασικές και αναδασωτέες 

-ΘΡΑΚΗΣ 

Περί προστασίας δασών και των δασικών εν γένει 

Του Ν. 3852/10 (Α΄87) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47), « Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση Αδικιών και άλλες 

Του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

ης δασοτεχνικών έργων» 
«Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε 

θέματα έργων που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωργίας. 
Του Π.Δ. 142/10 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 

) Την αριθ. 14138/15.5.2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

Την αριθ. 35748/30.5.2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(Β΄1971) «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
οκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Έγκριση τεύχους δημοπράτησης και 
«Κατεδαφίσεις αυθαιρέτων 

Σεπτεμβρίου 2020 

Πρωτ.: 10675 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΩΩ4ΝΟΡ1Υ-ΕΡ9





Σελίδα 2 από 2 

 

κατασκευών σε δάση, δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις στην περιοχή ευθύνης Δασαρχείου Δράμας»                   
(ΑΔΑ: 6Φ42ΟΡ1Υ-0ΑΛ). 

4. Την αριθ. 7911/13-7-2020 απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας 
Συνοπτικού Διαγωνισμού για την ανάθεση των εργασιών« Κατεδαφίσεις αυθαιρέτων κατασκευών σε 
δάση, δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις στην περιοχή ευθύνης Δασαρχείου Δράμας» (ΑΔΑ: Ω8ΗΛΟΡ1Υ-
ΖΒΩ). 

5. Την αριθ. 8359/22-7-2020 απόφαση Έγκρισης 1ου Πρακτικού της Επιτροπής του Συνοπτικού Διαγωνισμού 
και μετάθεση της ημερομηνίας διεξαγωγής  του διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου για την εκτέλεση των 
εργασιών «Κατεδαφίσεις αυθαιρέτων κατασκευών σε δάση, δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις στην 
περιοχή ευθύνης Δασαρχείου Δράμας» (ΑΔΑ: 6Φ4ΔΟΡ1Υ-ΛΡΓ).     

6. Το αριθ. 10545/1-9-2020 έγγραφο του Δασαρχείου Δράμας με το οποίο υποβλήθηκε προς έγκριση το 1ο 
Πρακτικό της Επιτροπής του Συνοπτικού (Επαναληπτικού) Διαγωνισμού και πρόταση  επανάληψη του 
διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου για την εκτέλεση των εργασιών «Κατεδαφίσεις αυθαιρέτων 
κατασκευών σε δάση, δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις στην περιοχή ευθύνης Δασαρχείου Δράμας» 
στις 24-9-2020.    

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

   Α. Εγκρίνουμε το από 1-9-2020 1ο πρακτικό της Επιτροπής Διεξαγωγής Συνοπτικού (Επαναληπτικού) 
Διαγωνισμού για την εκτέλεση των εργασιών «Κατεδαφίσεις αυθαιρέτων κατασκευών σε δάση, 
δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις στην περιοχή ευθύνης Δασαρχείου Δράμας», σύμφωνα με το οποίο 
ο διαγωνισμός απέβη άγονος αφού δεν υπεβλήθηκε καμία προσφορά. 

Β. Αποφασίζουμε την μετάθεση της ημερομηνίας διεξαγωγής του διαγωνισμού, κατά τα οριζόμενα στο   
άρθρο 7 της εγκεκριμένης  διακήρυξης – συγγραφής υποχρεώσεων για την 24 Σεπτεμβρίου 2020.       

Γ. Με μέριμνα του Δασαρχείου Δράμας να λάβουν γνώση της παρούσας όλα τα μέλη της συγκροτηθείσας       
     Επιτροπής Διαγωνισμού με την σχετ. 4 απόφασή μας. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Δασαρχείο Δράμας  
Ενταύθα 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

Η Διευθύντρια 
Δασών Ν. Δράμας 

 
 
 

Δρ Ελισάβετ Κωνσταντινίδου 
Δασολόγος με Α΄ βαθμό 

 

ΑΔΑ: ΩΩ4ΝΟΡ1Υ-ΕΡ9




		2020-09-03T08:27:51+0300
	Athens




